296-297) yanında bidatın her türünü reddedip karşı çıkanlar da bulunmaktadır (İbnü’l-Hâc, 1981, s. 2-33).

Mevlid geleneğini kabul ve meşru görenlerin dayanakları aşağıda belirtilmiştir.

1-Hz. Peygamber’i hayatında metheden, vasıflarını anlatan eserleri yazan Hasan b. Sabit (54/674), Ka’b b. Züheyr (ö.24/645) ve Abdullah b. Revâha (8/629) gibi şair sahabe bulunmaktadır. Özellikle Ka’b b. Züheyr, yazdığı kaside ile Hz. Peygamber’in takdirini kazanmakta ve ödül olarak

Hız. Peygamber'den aldığı bürde (kürke) nisbeten kasidesi, "Kaside-i Bürdiye" adını almaktadır (İbn Kuteybe, 1983, s. 91).

2-Mevlid merasimlerinin henüz Fatımi ve Eyyubiler devrindeki hususi şekillerini kazanmadan önce de Hız. Peygamber'in doğum günü olan Rebiu'l-Evvel ayının on ikinci gecesinde Müslümanların, Mekke'de Resulullah'ın doğduğu evi, Medine'de ise mübarek kabrini ziyaret ettikleri bilinmektedir. Nitekim İbn Cübeyr (614/1217) Mekke'de buna şahit olduğunu belirtmektedir. Dolayısıyla bunlar, Hız. Peygamber'i övgü konusu yapılan ve Hız. Peygamber'in örnekliğini anlatan mevlid törenlerinden daha doğal bir şey olmadığını belirtmektedirler (İbn Cübeyr, 1384, s. 113-114).

3-Hız. Peygamber; "Pazartesi günü orucu için ne düşünüyorsunuz?"

Daha sonra İslam coğrafyasında birçok dilin edebiyatında görülen mevlid türü Türk edebiyatında önemli bir yere ulaşmaktadır. Nitekim miladi onuncu yüzyıldan itibaren Arap edebiyatında görülen ilk mevlid türü örnekleri; Ebu'l-Ferec el-Cevzi'nin (ö.597/1201) “Mevlidü'n-Nebi” adlı eseri ile Ebu'l-Kasım es-Sebti'nin (ö.600/1203), İbn Dihye'nin (633/1235) ve Zemlakâni'nin (728/1327) mevlitleridir (Durmuş, 2004, s. 480-482). Özellikle Süleyman Çelebi'nin (825/1422) mevlidiyle on beşinci yüzyıldan itibaren Türk edebiyatında mevlid türünde çığır açılmıştır. Dolayısıyla bu yüzyılda Ahmed, Keremi, Hocoğlu, Halil vb.